Tum studium formæ est, coma tum mutatur, ut annos
 Disimulet viridi cortice tintæ nucis.
 Tollere tunc cura est albos a stirpe capillos,
 Et faciem demta pelle referre nouam,
 At tu dum primi floret tibi temporis ætas,
 Vttere, non tardo-labitur illa pede.
 Neu Marathum torque, puer quo gloria victo est?
 In veteres esto dura puella senes.
 Parce precor tenero, non illi sonica caussa est,
 Sed nimius luto corpora tingit amor.
 Veh miser, absenti mestas quam sepe querelas
 Coniicit, & lacrimis omnia plena madent.
 Quid me spernis? ait. poterat custodia vinciri,
 Ipse dedit cupidis fallere posse Deus.
 Nota Venus furtiva mihi est, ut lenis agatur
 Spiritus, ut nec dent oscula raptæ sonum.
 Et possum media quanvis obrepere nocte,
 Et strepitu nullo clam reserare fores.
 Quid profunt artes, miserum si spernit amantem,
 Et fugit ex ipso secuæ puella toro?
 Vel quum promittit subito, sed perfida fallit:
 Est mihi nox multi enigilanda modis.
 Dum mihi venturam fingo, quodcunque monetur,
 Illius credo tunc sonuisse pedem.
 Ah pereant artes, & mollia iura colendi.
 Horrida villosa corpora veste tegam.
 Nunc, si clausa mea est: si copia nulla videndi,
 Me miserum, laxam quid iuuat esse togam?
 Desistas lacrimare puer, non frangitur illa.
 Et tua iam fletu lumina fessa tument.
 Oderunt Pholoe, moneo, fastidia dini.
 Nec prodest sanctis thura dedisse focis.

G.ij.

Hic Marathus quondam miseros ludebat amantes,
Nescius vltorem post caput esse Deum.
Sæpe etiam lacrimas fertur risisse dolentis,
Et cupidum facta detinuisse mora.
Nunc omnis odit fastus, nunc dispergit illi
Quæcumque opposita est ianua dura sera.
At te pena manet, nisi desini esse superba.
Quam cupies votis hunc revocare diem?

Quid mihi, si fueras miseros læsus amantes,
Fædera per diuos iam violanda dabas?
Ah miser, et si quis primo periuria celat,
Sera tamen tacitis pena venit pedibus.
Parcite cælestes, æquum est impune licere,
Numina formosis lcedere vestra semel.
Lucra petens habili tauros adiungit aratro,
Et durum terræ rusticus virget opus.
Lucra petituras freta per parentia ventis
Ducunt instabiles sidera certa rates.
Muneribus meus est captus puer, at Deus illa
In cinerem & liquidas munera vertat aquas.
Iam mihi persolues paenæ, puluisque decorum
Detrahet, & ventis horrida facta coma.
Vretur facies, vrentur sole capilli.
Deteret inualidos & via longa pedes.
Admonui quoties? auro ne pollue formam.
Sæpe solent auro multa subesse mala.
Divitijs captus si quis violauit Amorem:
Asperaque est illi, difficilisque Venus.
Vrc meum potius flamma caput, & pete ferro
Corpus, & intorto verbere terga seca.
Nec tibi celandi spes sit peccare paranti.

Est Deus, occultos qui vetat esse dolos.
 Ipse Deus tacito permisit vela ministro,
 Ederet ut multo libera verba mero.
 Ipse Deus somno domitos emittere vocem
 Inuitos facta tegenda loqui.
 Hec ego dicebam, nunc me stenisse loquentem,
 Nunc pudet ad teneros proculuisse pedes.
 Tunc mihi iurabas, nullo te diuitis auri
 Pondere, non gemmis vendere velle fidem:
 Non tibi si premium Campania terra daretur,
 Non tibi si Bacchi cura Falernus ager.
 Illis eriperes verbis mihi, sidera celi
 Lucere, et puras fluminis esse vias.
 Quinetiam flebas, at non ego fallere doctus,
 Tergebam humentes credulus usque genas.
 Quid faceres nisi et ipso fores in amore puellae?
 Sit precor exemplo sed leuis illa tuo.
 O quoties, verbis ne quisquam conscientia esset,
 Ipse comes multa lumina nocte tulit.
 Sepe insperanti venit tibi munere nostro,
 Sed latuit clausas post adoperta fores.
 Tum miser interij stulte confusus amari,
 Non poteram ad laqueos cautior esse tuos.
 Quinetiam attonita laudes tibi mente canebam.
 At me nunc nostri Pieridumque pudet,
 Illa velim rapida Volcanus carmina flamma
 Torreat, et liquida deleat annis aqua.
 Sit procul a nobis, formam cui vendere cura est.
 Et premium plena grande referre manu.
 At te, qui puerum donis corrumpere es aifus,
 Rideat aspidis vxor inulta dolis.
 Et quem furtivo iuuenem lassauerit vfu,

G.ii.

Tecum interposita languida veste cubet.
 Sint externa tuo semper vestigia lecto,
 Et pateat cupidis semper aperta domus.
 Nec lascivia soror dicatur plura bibisse
 Pocula, vel plures emeruisse viros.
 Illam sepe ferunt conuicia ducere Baccho,
 Dum rota Luciferi prouocet orta diem.
 Illa nulla queat melius consumere noctem,
 Atque operum varias disposuisse vices.
 At tua perdidicit, nec tu stultissime sentis,
 Quum tibi non solita corpus ab arte mouet.
 Tunc putas illam pro te diffonere crines?
 Aut tenues denso pectore dente comas?
 Ista haec persuadet facies, auroque lacertos
 Vinciat, & Tyrio prodeat apta sinu:
 Non tibi, sed iuueni cuidam vult bella ridenti:
 Deuoneat pro quo remque, domumque tuam.
 Non facit hoc vitio, sed corpora fæda podagra,
 Et senis amplexus culta puella fugit.
 Huic tamen accubuit noster puer, hunc ego credam
 Cum trucibus venerem iungere posse feris.
 Blanditias meas alijs tu vendere es ausus?
 Tunc alijs demens oscula ferre mea?
 Tunc flebis, quum me vincimus puer alter habebit,
 Et geret in gremio regna superba tuo.
 At tua tum me pæna iuuet, Venerique merenti
 Fixa note casus aurea palma meos:
 Hanc tibi fallaci resolutus amore Tibullus
 Dedicat: & grata sis, Dea, mente, rogat.

Vis fuit horrendos primus qui protulit enses?
 Quam ferus, & vere ferreus ille fuit.
 Tunc cedes hominum generi, tunc prælia nata,
 Tum brevior diræ mortis aperta via est.
 At nihil ille miser meruit, nos ad mala nostra
 Vertimus, in seunas quod dedit ille feras.
 Diutis hoc vitium est auri, nec bella fuerunt,
 Faginus astabat quum scyphus ante dapes.
 Non arcus, non vallus erat, somnumque petebat
 Securus varias dux gregis inter ones.
 Tunc mihi vita foret, vulgi nec tristia nossim
 Arma, nec audiisse corde micante tubam.
 Nunc ad bella trahor, & iam quis forsitan hostis
 Hæsura in nostro tela gerit latere.
 sed patrij seruare Lares: aliisq; & idem,
 Cursarem vestros quum tener ante pedes.
 Neu pudeat prisco vos esse e stipite factos,
 Sic veteres ædes incoluistis aui.
 Tunc melius tenuere fidem, quum paupere cultu
 stabat in exigua ligneus æde Deus.
 Hic placatus erat, seu quis libauerat vuam,
 Seu dederat sanctæ spicae ferta come.
 Atque aliquis voti compos liba ipsa ferebat,
 Postque comes purum filia parua fauum.
 At nobis ærata, Lares, depellite tela,
 Hostiaque e plena rustica porcus hara.
 Hunc pura cum veste sequar, myrtoque canistra
 Vincta geram, myrto vinctus & ipse caput.
 Sic placeam vobis, aliis sit fortis in armis,
 Sternat & aduersos Marte fassente duces.
 Ut mihi potanti posit sua dicere facta
 Miles, & in mensa pingere castra mero.

G. iiiij.

Quis furor est atram bellis arcessere mortem?

Imminet, & tacito clam venit illa pede.

Non seges est infra, non vinea culta, sed audax

Cerberus, & Stygia nauita pippis aquæ.

Illic percisisque genis, vstoque capillo

Errat ad obscuros pallida turba lacus.

Quam potius laudandus hic est, quem prole parata

Occupat in parua pigra senecta casa.

Ipse suas sectatur oves, at filius agnos,

Et calidam fesso comparat vxor aquam.

Sic ego sim, liceatque caput candescere canis,

Temporis & prisci facta referre senem.

Interea Pax arua colat. Pax candida primum

Duxit aratueros sub iuga curua boves.

Pax aluit ritus, & succos condidit ruct,

Funderet ut nato testa paterna merum.

Pace bidens, vomerque vigint. at tristia duri

Militis in tenebris occupat arma situs.

Rusticus e lucoque vehit male sobrius ipso

Vxorem plaustro, progeniemque domum.

Sed Veneris tunc bella calent, scissosque capillos

Fæmina, perfractas conqueriturque fores.

Flet teneras subfusa genas, sed victor & ipse

Flet, sibi dementes tam valuisse manus.

At lascivus Amor rixæ mala verba ministrat,

Inter & iratum lentostris vtrunque sedet.